
UCHWAŁA NR XVII/94/2008 

RADY MIEJSKIEJ  W STĄPORKOWIE 

z dnia 20 marca 2008r.               

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień na rok 2008 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia       
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi      
(Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm.), oraz               
art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.      
z 2005 r. Nr 180 poz. 1493) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 

na rok 2008 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Burmistrz Stąporkowa przedstawi Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2008. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2008 r. 

  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

  Stanisław Pietras 

                                             
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                         
 

 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 26 października 1982 r., o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 
473 z późn. zmianami), ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2005 r. Nr 180 poz. 1493) oraz ustawa z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. Nr 179 poz. 1485 z późn. 
zmianami) nakładają na gminy obowiązek tworzenia gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz gminnego programu przeciwdziałania 
narkomanii, które stanowią podstawę wszelkich działań podejmowanych na 
terenie gminy w tym zakresie. 
Przedmiotowe akty prawne stanowią, iż profilaktyka, przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i przemocy w rodzinie oraz przeciwdziałanie narkomanii należy do 
zadań własnych gminy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
                                                                                            

 



                                                                                   Załącznik Nr 1 
                                                                                  do Uchwa ły Nr XVII/94/2008 

                                                                           Rady Miejskiej w St ąporkowie 
                                                                                  z dnia 20.03.2008r. 

 
 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień na rok 2008 

 
 Rada Miejska w Stąporkowie dostrzegając zagrożenia dla funkcjonowania 
społeczności lokalnej wynikające z nadużywania środków uzależniających przyjmuje 
niniejszy program jako wytyczne wiążące władze miasta i gminy przy podejmowaniu 
działań mających na celu poprawę stanu zdrowia, bezpieczeństwa i kultury życia 
mieszkańców gminy Stąporków. 
 
Realizacja tego programu wymaga kompleksowego i zintegrowanego sposobu 
działania różnych instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych zajmujących się 
profesjonalnie lub społecznie problematyką uzależnień. 
 
I. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 2008 
określa zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień 
nałożonych na samorządy przez następujące ustawy: 
 
- Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. nr 70, poz. 473 z późn. zm.). 
 
- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. nr 179, poz. 
1485 z poźn. zm.). 
 
- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 
2005 r. nr 180, poz. 1493). 
 
II. Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii i Państwowa Agencja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wyznaczają priorytety w realizacji zadań wynikających z 
w/w ustaw. 
 
W szczególności zadania te obejmują: 
 
1) zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabitacyjnej dla osób uzależnionych i 
osób zagrożonych uzależnieniem 
 
2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 
 
3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć 

 



sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych 
 
4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów uzależnień 
 
5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 
13¹ i 15 ustawy o  wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
 
III. Podstawowe cele programu: 
 

1. zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień na terenie gminy 
2. zmniejszenie tych problemów, które obecnie występują 
3. zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi 

problemami 
 

    IV.  Zakres  niniejszego Programu wyznaczają istniejące potrzeby oraz 
możliwości ich realizacji          

  
Priorytetowe kierunki działań w roku 2008 to: 

1)  zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla uzależnionych i   
      współuzależnionych mieszkańców gminy 
 2) wspieranie i rozwijanie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w  
      rodzinie 
3) rozwinięcie profesjonalnych form pomocy psychologicznej dla dzieci  
     wychowujących się w rodzinach alkoholowych 
4)  podniesienie jakości szkolnych programów profilaktycznych 
5)  prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów  
      alkoholowych 
6)  szkolenia realizatorów programu w celu zwiększenia kompetencji w zakresie  
      rozwiązywania problemów uzależnień. 
 
V.  Źródła finansowania programu 
Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 
finansowana będzie z wpływów uzyskiwanych z opłat za wydane zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych. Środki te zgodnie z art. 18² ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nie mogą być przeznaczone na inne cele. 
 
VI.  Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
 

1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie za udział w pracach komisji wraz z 
udziałem w posiedzeniach interwencyjno – motywacyjnych 

- przewodniczący       300,00 zł brutto 
- sekretarz                   350,00 z ł brutto 
- członek komisji        240,00 zł brutto 
                                                                                   

 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XVII/94/2008 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 20.03.2008r. 

 
Harmonogram Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Uzależnień na rok 2008 

Dział 851”Ochrona Zdrowia”               Rozdział 85154 Przeciwdziałanie Alkoholizmowi 

Lp. 
 
 

Nazwa zadania Wyszczególnienie- 
sposób realizacji 

Realizator Termin Przewidywany 
koszt w zł 

1)Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego w sprawach: 
- choroby alkoholowej 
- przemocy w rodzinie 

Według ofert 
(po akceptacji 
Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych) 

Według 
Zatwierdzo
nego 
harmonogr
amu 

6.000  
I 

Zwiększenie 
dostępności 
pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu 2)Terapia osób uzależnionych 

(współpraca ze 
Świętokrzyskim Centrum 
Psychiatrii w Morawicy i 
Poradni Leczenia Uzależnień 
w Końskich) 

GKRPA Cały rok 1.000 

1)Szkolenia dla pracowników 
socjalnych i policjantów 
realizujących procedury 
„Niebieska Karta” 

GKRPA Według 
potrzeb 

2.000 II Udzielenie 
rodzinom, w 
których występują 
problemy 
alkoholowe 
pomocy 
psychospołecznej, a 
w szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 
rodzinie 

2)Kompleksowa pomoc 
ofiarom przemocy we 
współpracy z Policją, 
Prokuraturą i Sądem 
Rejonowym 

GKRPA Cały rok 2.000 

1)Zakup i druk materiałów 
edukacyjnych i 
informacyjnych dotyczących 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przemocy w 
rodzinie 

Inspektor ds. 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych 

Cały rok 1.500 

2)Zajęcia pozalekcyjne z 
elementami profilaktyki I 
rzędowej z zakresu sportu,  
rekreacji i edukacji 
promujące zdrowy styl życia 
wśród dzieci i młodzieży  

Konkurs ofert Zgodnie z 
zawartymi 
umowami 

25.000 

3)Programy i festyny 
profilaktyczne 
ogólnodostępne z zakresu 
edukacji promocji zdrowia, 
oraz zabezpieczenia czasu 
wolnego dzieci, młodzieży i 
dorosłych mieszkańców 
gminy 

Konkurs ofert Zgodnie z 
zawartymi 
umowami 

20.000 

 
III 
     

 
Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej w 
zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, a w 
szczególności dla 
dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a 
także działanie na 
rzecz dożywienia 
dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych 
programach 
opiekuńczo – 
wychowawczych i 
socjoterapeutyczny

4)Organizacja wypoczynku 
letniego dla dzieci i 
młodzieży 

  30.000 

 



                                                                                                                  Razem   220 000 

5)Udział w ogólnopolskiej 
akcji „Zachowaj trzeźwy 
umysł” 

EZK Od marca 
do 
września 

2.500 socjoterapeutyczny
ch 

6)Realizacja programu 
„Zdrowo o bezpiecznie 
przez życie” 

Naczelnik 
Wydziału EZK 

Cały rok 30.000 

1) Wspieranie materialne i 
lokalowe podmiotów 
zajmujących się statutowo 
rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych, 
pomoc rodzinom 
dysfunkcyjnym, 
zagospodarowanie czasu 
wolnego dzieci i młodzieży 
oraz profilaktyka i terapia z 
w/w zakresu 

Konkurs ofert Zgodnie z 
zawartymi 
umowami 

40.000 

2) Promocja zdrowia i 
trzeźwego stylu życia w 
placówkach oświatowych, 
zakładach pracy i innych 
instytucjach 

Miejski Klub 
Honorowych 
Dawców Krwi i 
Krewniacy 

Według 
potrzeb 

3 000 

IV Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń, 
osób fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych i 
innych uzależnień 

3) Prowadzenie Świetlic z 
elementami pracy 
socjoterapeutycznej dla 
dzieci z rodzin 
zagrożonych różnymi 
formami patologii ( 
wynagrodzenia, zakup 
materiałów, sprzętu) 

Wydział EZK Cały rok 25 000 

1)Prace interwencyjno – 
motywacyjne komisji 
wobec osób 
nadużywających alkoholu, 
używających narkotyków, 
stosujących przemoc 
wobec rodziny, 
opiniowanie wniosków, 
podejmowanie interwencji 
kryzysowej 
(wynagrodzenie) 

GKRPA Według 
potrzeb 

21. 000 

2) Koszty postępowania  
sądowego z tytułu 
wniesionych spraw 
dotyczących leczenia 
odwykowego 

GKRPA Według 
potrzeb 

3 000 

V Realizacja stałych 
zadań Gminnej 
Komisji 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

3) Szkolenia z zakresu 
profilaktyki uzależnień, 
przemocy w rodzinie, 
zakup materiałów i inne 
wydatki dotyczące pracy 
komisji 

EZK Cały rok 8 000 

 



   
Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVII/94/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 20.03.2008r. 
 

Harmonogram Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Uzależnień                      
na rok 2008 

Dział 851 „Ochrona Zdrowia”                 Rozdział 85153 – Zwalczanie Narkomanii 

 
 

Lp. Nazwa zadania Wyszczególnienie  
Sposób realizacji 

Realizator Termin Przewidywalny 
koszt w zł 

I Zwiększenie 
dostępności 
pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej 
dla osób 
uzależnionych i 
osób 
uzależnionych 
zagrożeniem 

Współpraca z 
ośrodkami i 
placówkami 
Monaru 

GKRPA według 
potrzeb 

----------- 

II Udzielanie 
rodzinom, w 
których występują 
problemy 
narkomanii – 
pomocy 
psychologicznej i 
prawnej 

Prowadzenie 
punktu 
konsultacyjnego 

według ofert 
(po akceptacji 
komisji) 

cały rok 2.500 

III Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej, 
edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w 
zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
narkomanii, w 
szczególności dla 
dzieci i młodzieży 

Programy 
profilaktyczne dla 
uczniów 
gimnazjów, udział 
w akcjach 
promujących 
zdrowy sposób 
spędzania wolnego 
czasu  

według ofert 
(po akceptacji 
komisji) 

cały rok 6.000 

IV Wspomaganie 
działań instytucji, 
organizacji 
pozarządowych i 
osób fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
narkomanii 

Rozszerzenie 
zakresu szkoleń dla 
nauczycieli i 
policjantów 

Inspektor ds. 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych  

według 
potrzeb 

1.500 

RAZEM 10 000 

 


